	
	
	



dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest   dostawa, montaż i uruchomienie 6 automatów biletowych z opcją rozszerzenia zamówienia                                      do 8 automatów biletowych dla PKP Szybka Kolej Miejska w Trójmieście Sp. z o.o. – znak sprawy: SKMMS.ZP.N.26.15
Zamawiający przedstawia w załączeniu odpowiedź na pytanie zadane w toku przedmiotowego postępowania wraz z treścią pytania:

Pytanie 1

Projekt Umowy §1, ust. 2 

„Wykonawca zobowiązuje się do włączenia automatów biletowych w jeden z systemów sprzedaży, użytkowanych obecnie przez Zamawiającego a będących własnością:

1) Avista sp. z o.o. ul. Lubelska 33; 03-802 Warszawa; 

2) Trapeze Poland sp. z o.o.  PL-54-424 Wroclaw, ul. Muchoborska 18.”

Czy Zamawiający udostępni kontakty do osób w w/w firmach (imię i nazwisko, telefon kontaktowy)?

Odpowiedź: Numery telefonów do wyżej wymienionych firm znajdują się na stronach internetowych www.avista.com.pl oraz www.trapezegroup.pl. Zamawiający jednocześnie informuje, że treść §1 ust. 2 pkt 1 umowy otrzymuje następujące brzmienie:
„1) Avista sp. z o.o. ul. Kaleńska 5, 04-367 Warszawa”

Pytanie 2

Projekt Umowy §1, ust. 2 

„Wykonawca zobowiązuje się do włączenia automatów biletowych w jeden z systemów sprzedaży, użytkowanych obecnie przez Zamawiającego a będących własnością:

1) Avista sp. z o.o. ul. Lubelska 33; 03-802 Warszawa; 

2) Trapeze Poland sp. z o.o.  PL-54-424 Wroclaw, ul. Muchoborska 18.”

Co w przypadku , gdy żadna z w/w firm nie wyda zgody na włączenie automatów biletowych do swojego systemu sprzedaży?

Odpowiedź: Oferta złożona bez oświadczenia o włączeniu automatów biletowych do systemu jednej                     z powyższych firm nie będzie spełniała wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Pytanie 3

Projekt Umowy §1, ust. 2 

„Wykonawca zobowiązuje się do włączenia automatów biletowych w jeden z systemów sprzedaży, użytkowanych obecnie przez Zamawiającego a będących własnością:

1) Avista sp. z o.o. ul. Lubelska 33; 03-802 Warszawa; 

2) Trapeze Poland sp. z o.o.  PL-54-424 Wroclaw, ul. Muchoborska 18.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na integrację systemu automatów biletowych z systemem zarządzania automatami używanym przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest właścicielem ww. systemów. Taką zgodę należy uzyskać od właściciela systemu.
Pytanie 4

Projekt Umowy §4, ust. 2

„Wykonawca zobowiązuje się wykonać naprawę gwarancyjną w czasie nie dłuższym niż 24 godzin od chwili zgłoszenia uszkodzeń, wad czy innych usterek przez Zamawiającego.”
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie okresu wykonania naprawy gwarancyjnej, tj. wykonanie naprawy w czasie nie dłuższym niż 48 godzin od chwili zgłoszenia uszkodzeń, wad, czy innych usterek przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 5

Projekt Umowy §4, ust. 4

„W przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę uszkodzeń, wad czy innych usterek powstałych w okresie gwarancji w terminie 24 godzin Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 1000,00 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, licząc od dnia następnego po upływie terminu na wykonania naprawy gwarancyjnej.”

Biorąc pod uwagę niewspółmiernie wysoki poziom kary w relacji do potencjalnej straty, jaką mógłby ponieść Zamawiający wskutek opóźnienia w usunięciu przez Wykonawcę uszkodzeń, wad czy innych usterek powstałych w okresie gwarancji za każdy dodatkowy dzień opóźnienia, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu przez obniżenie poziomu kary umownej do kwoty 250 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, licząc od dnia następnego po upływie terminu na wykonania naprawy gwarancyjnej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że treść §4 ust. 4 umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„W przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę uszkodzeń, wad czy innych usterek powstałych w okresie gwarancji w terminie 24 godzin Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 500,00 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, licząc od dnia następnego po upływie terminu na wykonania naprawy gwarancyjnej”.

Pytanie 6

Załącznik nr 1 do projektu umowy pkt. 12)

12) System monetarny złoty, euro;

Jak Zamawiający rozumie spełnienie tego wymogu przez urządzenie? Czy Zamawiający rozumie przez to możliwość dostosowania automatu do ewentualnej zmiany obowiązującej w Polsce waluty ze złotego na euro? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający zakłada, że w przyszłości (w przypadku zmiany obowiązującej waluty)                       w automatach podróżny będzie mógł płacić w euro. Zamawiający nie wymaga jednoczesnej obsługi dwóch walut.
Pytanie 7

Załącznik nr 1 do projektu umowy pkt. 20)

20) Kompatybilność z istniejącym system centralnego rozliczania kasowego automatów wraz z serwisem statystycznym;
Co należy rozumieć przez sformułowanie „kompatybilność”? W jakim zakresie ma być zapewniona zgodność z istniejącym system centralnego rozliczania kasowego automatów wraz z serwisem statystycznym?

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli dane dotyczące sprzedaży i funkcjonowania automatu (np. logi informujące o czynnościach automatu, dane o sprzedaży, zużycie papieru, alerty/statusy awarii).
Pytanie 8

Załącznik nr 1 do projektu umowy pkt. 20)

20) Kompatybilność z istniejącym system centralnego rozliczania kasowego automatów wraz z serwisem statystycznym;

Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy dostęp do specyfikacji protokołów komunikacyjnych do istniejącego systemu centralnego rozliczania kasowego automatów wraz z serwisem statystycznym?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie posiada specyfikacji – patrz odpowiedź na pytanie nr 3.
Pytanie 9

Załącznik nr 1 do projektu umowy pkt. 20)

20) Kompatybilność z istniejącym system centralnego rozliczania kasowego automatów wraz z serwisem statystycznym;

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy odpowiednie łącze testowe niezbędne do uruchomienia i przetestowania integracji automatów z systemem centralnego rozliczania kasowego automatów wraz z serwisem statystycznym?

Odpowiedź: W przypadku integracji z systemem Trapeze Zamawiający udostępni łącze testowe.
Pytanie 10

Załącznik nr 1 do projektu umowy pkt. 21)

21) Kompatybilność z istniejącym system monitorowania pracy automatów – poprzez powiadamianie przez sms o ewentualnych nieprawidłowościach;

Co należy rozumieć przez sformułowanie „kompatybilność”? W jakim zakresie ma być zapewniona zgodność z istniejącym system monitorowania pracy automatów – poprzez powiadamianie przez sms o ewentualnych nieprawidłowościach?

Odpowiedź: Informacja powinna być prezentowana w istniejącym systemie monitorowania. Zamawiający informuje, że treść pkt 21 załącznika nr 1 do umowy otrzymuje następujące brzmienie:
„21) Kompatybilność z istniejącym system monitorowania pracy automatów”.
Pytanie 11

Załącznik nr 1 do projektu umowy pkt. 21)

21) Kompatybilność z istniejącym system monitorowania pracy automatów – poprzez powiadamianie przez sms o ewentualnych nieprawidłowościach;
Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy dostęp do specyfikacji protokołów komunikacyjnych do istniejącego systemu centralnego rozliczania kasowego automatów wraz z serwisem statystycznym?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie posiada specyfikacji – patrz odpowiedź na pytanie nr 3.
Pytanie 12

Załącznik nr 1 do projektu umowy pkt. 21)

21) Kompatybilność z istniejącym system monitorowania pracy automatów – poprzez powiadamianie przez sms o ewentualnych nieprawidłowościach;

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy odpowiednie łącze testowe niezbędne do uruchomienia i przetestowania integracji automatów z istniejącym system monitorowania pracy automatów – poprzez powiadamianie przez sms o ewentualnych nieprawidłowościach?

Odpowiedź: W przypadku integracji z systemem Trapeze Zamawiający udostępni łącze testowe.
Pytanie 13

Załącznik nr 1 do projektu umowy pkt. 25) b)

b) opcjonalnie - obsługa elektronicznego biletu – portmonetki;

W jakim standardzie ma działać obsługa biletu – portmonetki – czy w formie karty Mifare?

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca Wykonawcy konkretnego standardu, jednakże rozwiązanie powinno zapewniać bezpieczeństwo.
Pytanie 14

Załącznik nr 1 do projektu umowy pkt. 25) i)

i) oprogramowanie pozwalające na obróbkę danych statystycznych przesłanych do siedziby spółki;

Prosimy o podanie zakresu danych statycznych przesyłam do siedziby spółki oraz w jaki sposób lub w jakim zakresie oprogramowanie ma realizować ich „obróbkę”?

Odpowiedź: Funkcjonalność obróbki realizowana jest przez istniejący system sprzedaży, który winien być zasilony niezbędnymi danymi przez automat – specyfikacje i zakres należy uzyskać od właściciela systemu - patrz odpowiedź na pytanie nr 3.
Pytanie 15

Załącznik nr 1 do projektu umowy pkt. 27)

27) Automat biletowy musi posiadać certyfikat bezpieczeństwa, (zabezpieczenie przed dostępem/włamaniem);
Czy należy rozumieć przez certyfikat bezpieczeństwa? Czy Zamawiający może podać normę oraz jednostkę certyfikującą?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że treść pkt 27 załącznika nr 1 do umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Automat biletowy musi posiadać zabezpieczenie przed dostępem/włamaniem”.
Pytanie 16
Załącznik nr 1 do projektu umowy pkt. 27)

27) Automat biletowy musi posiadać certyfikat bezpieczeństwa, (zabezpieczenie przed dostępem/włamaniem);
Czy Zamawiającemu chodzi o oznakowanie CE będące deklaracją producenta, że oznakowany produkt spełnia wymagania dyrektyw tzw. "Nowego Podejścia" Unii Europejskiej?

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował treść punktu 27 – patrz odpowiedź na pytanie nr 15.
Pytanie 17
Załącznik nr 1 do projektu umowy pkt. 27)

27) Automat biletowy musi posiadać certyfikat bezpieczeństwa, (zabezpieczenie przed dostępem/włamaniem);
Czy Zamawiający rozumie przez sformułowanie „certyfikat bezpieczeństwa” certyfikat potwierdzający wyposażenie automatu biletowego w zabezpieczenia przed nieuprawnionym dostępem/włamaniem? Jeśli tak, to jakiego rodzaju zabezpieczenia Zamawiający bierze pod uwagę?

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował treść punktu 27 – patrz odpowiedź na pytanie nr 15.
Pytanie 18
Czy Zamawiający dopuszcza negocjacje dotyczące szczegółowych warunków umowy po wyborze wykonawcy? 
Odpowiedź: Nie.
Pytanie 19
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie Artykułu dotyczącego ograniczenia odpowiedzialności w następującej treści

1. „Strony ograniczają odpowiedzialność Wykonawcy (wraz z firmami powiązanymi) i Zamawiającego związaną z realizacją umowy lub wynikającą z umowy, strat, szkód powstałych w wyniku działania lub zaniechania Wykonawcy albo Zamawiającego do wysokości 15% wartości kontraktu. 

2. Całkowita odpowiedzialność za szkody powstałe z winy Zamawiającego lub Wykonawcy jest określona w niniejszym paragrafie i jest ograniczona do szkód rzeczywiście poniesionych przez - odpowiednio - Zamawiającego lub Wykonawcę (damnum emergens). Dla uściślenia ani Zamawiający ani Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności z tytułu utraconych korzyści (lucrum cessans).W żadnym wypadku Strony nie będą odpowiedzialne za pośrednią, wynikową ani czysto finansową szkodę, utratę przychodów, obrotów, sprzedaży, zysku ani żadne inne straty w związku z realizacją niniejszej Umowy.

3. Wykonawca nie odpowiada za utraty funkcjonalności Oprogramowania spowodowane sprzętem, oprogramowaniem lub interfejsem nie autoryzowanym do użytkowania przez Wykonawcę.

4. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności ani nie jest zobligowany do ponoszenia jakichkolwiek zobowiązań z tytułu gwarancji, o ile nie otrzyma powiadomienia o usterkach, defektach i uszkodzeniach zmodyfikowanego Oprogramowania przed upływem Okresu Gwarancyjnego.

5. Powyższe ograniczenia nie dotyczą roszczeń, których zaspokojenie jest obowiązkowe z mocy prawa”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 20
Dot. § 1., ust 5 podpunkt 5) 
„przygotowania modułu informacyjnego do prac w trzech językach (polski, angielski, niemiecki);”

W jaki sposób ma być spełniony niniejsze zobowiązanie Wykonawcy? Czy Zamawiający uzna spełnienie poprzez umieszczenie w aplikacji  guzika info, który będzie uruchamiał plik html przygotowany przez Zamawiającego (w trzech językach)?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie 21
Dot. § 1., ust 5 podpunkt 8)

„wykonania przedmiotu umowy zgodnie z wymaganiami technicznym Zamawiającego i odpowiednimi normami.”
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia na:

„wykonania przedmiotu umowy zgodnie z należytą starannością.”

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody prosimy o podanie wymagań technicznych Zamawiającego oraz odpowiednich norm.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że treść §1 ust. 5 pkt 8 otrzymuje następujące brzmienie:

„wykonania przedmiotu umowy zgodnie z wymaganiami technicznymi Zamawiającego określonymi                 w załączniku nr 1 do umowy oraz przy zachowaniu należytej staranności, uwzględniając zawodowy charakter działalności gospodarczej Wykonawcy”.
Pytanie 22
Dot. § 2. ust 2

„Najpóźniej na 30 dni przed terminem, o którym mowa w ust. 1 Wykonawca udostępni Zamawiającemu, w siedzibie Zamawiającego, system umożliwiający przetestowanie obsługi automatu biletowego w postaci widoku ekranu automatu biletowego na ekranie monitora komputera”

Czy Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony poprzez udostępnienie pulpitu zdalnego automatu? Ta propozycja umożliwia przetestowanie wszystkich elementów GUI bez możliwości wniesienia płatności oraz wydruku.

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem możliwości zapisu przetestowanych funkcji automatu.
Pytanie 23

Dot. § 4. ust 2 - 6

2. Wykonawca zobowiązuje się wykonać naprawę gwarancyjną w czasie nie dłuższym niż 24 godzin od chwili zgłoszenia uszkodzeń, wad czy innych usterek przez Zamawiającego.

3. Zgłoszenie naprawy może nastąpić faksem lub drogą e-mail. Jeżeli Wykonawca otrzyma faks lub e-mail po godzinie 14.00, w sobotę lub inny dzień wolny od pracy, czas naprawy biegnie od godziny 8.00 następnego dnia roboczego.

4. W przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę uszkodzeń, wad czy innych usterek powstałych w okresie gwarancji w terminie 24 godzin Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 1000,00 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, licząc od dnia następnego po upływie terminu na wykonania naprawy gwarancyjnej.

5. Okres gwarancji wydłuża się o czas trwania napraw gwarancyjnych.

6. Na wymieniony lub naprawiony zespół lub element gwarancja przedłuża się o kolejne 24 miesiące.

7. Wykonawca zapewni po okresie gwarancji dostęp do części zamiennych przez okres nie krótszy niż 10 lat.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści na następującą?:

2. Wykonawca zobowiązuje się wykonać naprawę gwarancyjną w czasie nie dłuższym niż 24 godzin roboczych od chwili zgłoszenia uszkodzeń, wad czy innych usterek przez Zamawiającego.

3. Zgłoszenie naprawy może nastąpić faksem lub drogą e-mail. Jeżeli Wykonawca otrzyma faks lub e-mail po godzinie 14.00, w sobotę lub inny dzień wolny od pracy, czas naprawy biegnie od godziny 8.00 następnego dnia roboczego.

4. W przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę uszkodzeń gwarancyjnych, wad gwarancyjnych czy innych usterek gwarancyjnych powstałych w okresie gwarancji w terminie 24 godzin roboczych Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, licząc od dnia następnego po upływie terminu na wykonania naprawy gwarancyjnej, chyba, że przedstawi Zamawiającemu pisemne uzasadnienie dlaczego naprawy nie dało się wykonać w termin 24 godzin roboczych i wskaże termin naprawy. Suma kar za nie terminowe usunięcie nie może przekroczyć 10 000 PLN. 
5. Okres gwarancji wydłuża się o czas trwania napraw gwarancyjnych.

6. Na wymieniony lub naprawiony zespół lub element gwarancja przedłuża się o kolejne 24 miesiące.

7. Wykonawca zapewni po okresie gwarancji dostęp do części zamiennych przez okres nie krótszy niż 5 lat.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 24
Dot. załącznika nr 1 punkt 4

„Posiada system monitorowania;” 

Co Zamawiający ma na myśli? Czy zamawiający dopuszcza spełnienie tego warunku poprzez realizację tego  tak jak odbywa się to obecnie w działającym systemie Avista?

Odpowiedź: Zamawiający ma mieć możliwość pełnego podglądu w czasie rzeczywistym na system sprzedaży automatu i jego funkcjonowanie.
Pytanie 25
Dot. załącznika nr 1 punkt 5

„Posiada oświetlenie włączane czujnikiem ruchu;”

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę na „Posiada oświetlenie włączane czujnikiem zmierzchu;”? Jako uznany producent automatów biletowych nie widzimy sensu zastosowania czujnika ruchu, zwłaszcza w słoneczne dni oraz w lokalizacjach o dużym natężeniu ruchu ponieważ będzie to powodowało wzrost zużycia prądu. Natomiast czujnik zmierzchu zapewni właściwe oświetlenie automatu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że treść pkt 5 załącznika nr 1 do umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Posiada oświetlenie włączane czujnikiem zmierzchu”.

Pytanie 26
Dot. załącznika nr 1 punkt 9

„Posiada minimum 15 calowy kolorowy monitor TFT wyposażony w szybę pancerną z technologią NFI Touchscreen zapewniająca pewną obsługę (również w rękawiczkach);”

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę na „Posiada minimum 15 calowy kolorowy monitor TFT wyposażony w ekran dotykowy zapewniający pewną obsługę również w rękawiczkach;” Nie korzystamy z technologii technologią NFI Touchscreen ze względu na wysokie koszty produkcji oraz serwisu. W zakresie szyby pancernej również prosimy o wykreślenie ponieważ nie jest to technologia zasadna dla automatów biletowych. Stosowane ekrany charakteryzują się wysoką wandaloodpornością, ale nie mają szyb pancernych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że treść pkt 9 załącznika nr 1 do umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Posiada minimum 15 calowy kolorowy monitor TFT wyposażony w ekran dotykowy zapewniający pewną obsługę (również w rękawiczkach)”.
Pytanie 27
Dot. załącznika nr 1 punkt 12

„System monetarny złoty, euro;”

Czy Zamawiający planuję akceptację monet Euro? Jeżeli nie, to prosimy o wykreślenie „euro”. Systemy obsługi monet nie dopuszczają jednoczesnej obsługi monet polskich i Euro jednocześnie. Natomiast                      w momencie konwersji waluty na Euro automaty zostaną do tego odpowiednio przygotowane. 

Odpowiedź: Zamawiający zakłada, że w przyszłości (w przypadku zmiany obowiązującej waluty)                       w automatach podróżny będzie mógł płacić w euro. Zamawiający nie wymaga jednoczesnej obsługi dwóch walut.
Pytanie 28
Dot. Załącznika nr 1 punkt 16

„Samo uzupełnienie zasobników monet z bilonu wrzuconego”
Czy zamawiający dopuszcza samo uzupełnienia się zasobników monet z bilonu wrzuconego dla ograniczonej liczby typów monet? Standardowo jest to 5 lub 6 typów monet.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie 29
Dot. Załącznika nr 1 punkt 17

„Przyjmowanie banknotów 10 zł, 20 zł, 50zł, 100zł, wydawanie reszty w banknotach”
Co do zasady nie rekomendujmy wydawania reszty w banknotach – czy zamawiający dopuszcza wykreślenie tego zapisu?

Jeśli nie to prosimy o następującą modyfikacje:

„Przyjmowanie banknotów 10 zł, 20 zł, 50zł, 100zł, wydawanie reszty w banknotach w przynajmniej 2 nominałach”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że treść pkt 17 załącznika nr 1 do umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Przyjmowanie banknotów 10 zł, 20 zł, 50 zł, 100 zł, wydawanie reszty w banknotach w przynajmniej dwóch nominałach”.
Pytanie 30
Dot. Załącznika nr 1 punkt 21

„Kompatybilność z istniejącym system monitorowania pracy automatów – poprzez powiadamianie przez sms o ewentualnych nieprawidłowościach;”
Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie „– poprzez powiadamianie przez sms o ewentualnych nieprawidłowościach;”?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że treść pkt 21 załącznika nr 1 do umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„21) Kompatybilność z istniejącym system monitorowania pracy automatów”.
Pytanie 31
Dot. Załącznika nr 1 punkt 25, ppkt. b)

„opcjonalnie - obsługa elektronicznego biletu – portmonetki,” 
Czy automaty mają być wyposażone w czytnik do kart zbliżeniowych czy tylko zapewniać możliwość rozbudowy o czytnik w przyszłości?

Odpowiedź: Automaty mają być wyposażone w czytnik kart zbliżeniowych.
Pytanie 32

Dot. Załącznika nr 1 punkt 55, ppkt d)

„możliwość wykorzystania automatu jako multimedialnego terminalu informatycznego oraz nośnika reklamy”
Czy zamawiający miał na myśli możliwość wykorzystania wygaszaczy ekranu jako nośnika reklamy oraz informacji czy jakieś inne rozwiązanie? Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli możliwość wykorzystania wygaszacza ekranu.
Pytanie 33

Dot. Załącznika nr 1 punkt 27

„Automat biletowy musi posiadać certyfikat bezpieczeństwa, (zabezpieczenie przed dostępem/włamaniem);”
Jakich certyfikatów bezpieczeństwa oczekuje Zamawiający (przez kogo wydanych ?). W naszej ocenie zapis „Automat biletowy musi posiadać zabezpieczenie przed dostępem/włamaniem;” jest wystarczające – czy zamawiający zgadza się na zaproponowaną zmianę?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że treść pkt 27 załącznika nr 1 do umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Automat biletowy musi posiadać zabezpieczenie przed dostępem/włamaniem”.
Pytanie 34

Dot. Załącznika nr 1 punkt 30

„Możliwość wygenerowania raportu zamknięcia/otwarcia zmiany oraz otwarcia/ zamknięcia miesiąca w każdym automacie;”
Czy zamawiający dopuszcza spełnienie tego warunku poprzez wygenerowanie raportów w systemie centralnym i ich eksport do systemu SKM (pliki FIN i SiSo) tak jak odbywa się to obecnie w działającym systemie Avista?

Odpowiedź: Tak, jednak musi zostać dodana funkcja kontroli danych do SzokSQL, gdyż w chwili obecnej nie jest prawidłowo rozpoznawany stan zamknięcia miesiąca.
Pytanie 35

Dot. Załącznika nr 1 punkt 35

„automaty biletowe musza spełniać wymagania TSI Infrastruktura i TSI „Osoby o ograniczonej możliwości poruszania się” dla linii Pomorskiej Kolei Metropolitalnej;”
Prosimy o przekazanie dokumentu TSI Infrastruktura i TSI „Osoby o ograniczonej możliwości poruszania się” dla linii Pomorskiej Kolei Metropolitalnej;” oraz wskazanie właściwych punktów w powyższych dokumentach lub wytycznych Zamawiającego w tym zakresie.

Odpowiedź: TSI, czyli Techniczne Specyfikacje Interoperacyjności są dokumentami ogólnodostępnymi. Można się z nimi zapoznać chociażby na stronie UTK (http://www.utk.gov.pl/pl/rynek-wyrobow-kolejowyc/wymagania-techniczne-1/techniczne-specyfikacje/5520,Zestawienie-TSI.html).
Zamawiający informuje, że treść pkt 35 załącznika nr 1 do umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„automaty biletowe musza spełniać wymagania TSI Infrastruktura i TSI „Osoby o ograniczonej możliwości poruszania się””.
Pytanie 36

Projekt Umowy § 1 ust. 2:
„2.
Wykonawca zobowiązuje się do włączenia automatów biletowych w jeden z systemów sprzedaży, użytkowanych obecnie przez Zamawiającego a będących własnością:

1)
Avista sp. z o.o. ul. Lubelska 33; 03-802 Warszawa; 

2)
Trapeze Poland sp. z o.o.  PL-54-424 Wroclaw Muchoborska 18.

3.
Kwestia uzyskania zgody jednego z ww. podmiotów na włącznie automatów biletowych będących przedmiotem umowy, do jego systemu sprzedaży leży po stronie Wykonawcy. Załącznikiem do niniejszej umowy jest zgoda jednego z ww. podmiotów na podłączenie automatów biletowych do jego systemu sprzedaży na okres minimum 4 lat od daty podpisania ostatecznego protokołu zdawczo-odbiorczego. Zgoda powinna obejmować również  gwarancje wprowadzania zmian do oprogramowania do sprzedaży biletów prze okres 4 lat. Wszystkie koszty związane z ww. czynnościami ponosi Wykonawca.

Czy Zamawiający przekaże wykonawcy na etapie realizacji projektu dokumentację integracyjną niezbędną do realizacji powyższego zobowiązania?
Odpowiedź: Zamawiający nie jest właścicielem ww. systemów. Taką zgodę należy uzyskać od właściciela systemu.
Pytanie 37
Projekt Umowy § 4 ust. 2:
6. Na wymieniony lub naprawiony zespół lub element gwarancja przedłuża się o kolejne 24 miesiące.
Wnosimy o zmianę powyższego zapisu SIWZ na: „W przypadku wymiany zespołu lub elementu na nowy gwarancja na dany element przedłuża się o kolejne 24 miesiące

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 38
Projekt Umowy § 4 ust. 2:
7.
Wykonawca zapewni po okresie gwarancji dostęp do części zamiennych przez okres nie krótszy niż 10 lat.

Czy w przypadku braku możliwości zapewnienia dostępu do części zamiennych Zamawiający dopuści możliwość zastąpienia danego elementu na rozwiązania równoważne pod względem funkcjonalnym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie 39
Załącznik nr 1 do Umowy pkt. 12):
„12)
System monetarny złoty, euro;”
Wnosimy o doprecyzowania czy Zamawiający wymaga jednoczesnej obsługi dwóch walut.

Odpowiedź: Zamawiający zakłada, że w przyszłości (w przypadku zmiany obowiązującej waluty)                       w automatach podróżny będzie mógł płacić w euro. Zamawiający nie wymaga jednoczesnej obsługi dwóch walut.
Pytanie 40
Załącznik nr 1 do Umowy pkt. 13):
13)
System opłat bezgotówkowych wraz z czytnikiem kart i oprogramowaniem umożliwiającego przyjmowanie płatności bezgotówkowych przy pomocy zestawów płatniczych;

 temperatura pracy  -30°C - +70°C” 
Wnosimy o wskazanie Agenta Rozliczeniowego, który będzie procesował transakcje bezgotówkowe dokonywane w wyspecyfikowanych automatach mobilnych. Jest to niezbędne w celu oszacowania oferty.

Odpowiedź: Zamawiający informuje jedynie, że jest obsługiwany przez firmy Elavon i First Data.
Pytanie 41

Załącznik nr 1 do Umowy pkt. 15):
15)
Wydawanie reszty w bilonie 5gr, 10 gr., 20 gr., 50gr, 1zł, 2 zł, 5zł,;
Czy Zamawiający wymaga aby w przypadku anulacji transakcji automat zwrócił fizycznie te same monety? Funkcjonalność ta ma na celu zapobieganie zamiany fałszywych monet przez nieuczciwych pasażerów oraz uniemożliwianie rozmieniania pieniędzy.

Odpowiedź: Tak.
Pytanie 42
Załącznik nr 1 do Umowy pkt. 19), 20), 21):
19)
Podgląd systemu monitoringu oraz kompatybilność z istniejącym system nadzorującym proces sprzedaży biletów na serwerze centralnym poprzez przyjmowanie transmisji danych o sprzedaży, informacji o aktualnym stanie, komunikatów serwisowych oraz rozsyłanie aktualizacji oprogramowania i baz taryfowo-odległościowych;

20)
Kompatybilność z istniejącym system centralnego rozliczania kasowego automatów wraz z serwisem statystycznym;

21)
Kompatybilność z istniejącym system monitorowania pracy automatów – poprzez powiadamianie przez sms o ewentualnych nieprawidłowościach;

Czy Zamawiający przekaże wykonawcy na etapie realizacji projektu dokumentację integracyjną do w/w systemów niezbędną do realizacji powyższego wymagania?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest właścicielem ww. systemów. Taką zgodę należy uzyskać od właściciela systemu.
Pytanie 43
Załącznik nr 1 do Umowy pkt. 27):
27)
  Automat biletowy musi posiadać certyfikat bezpieczeństwa, (zabezpieczenie przed dostępem/włamaniem);

Wnosimy o doprecyzowanie jaki dokładnie certyfikat (normę) Zamawiający wymaga?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że treść pkt 27 załącznika nr 1 do umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Automat biletowy musi posiadać zabezpieczenie przed dostępem/włamaniem”.
Pytanie 44
Załącznik nr 1 do Umowy pkt. 33):
33)
Bieżące zasilanie Głównej Bazy Sprzedaży Zamawiającego danymi, o których mowa w ustępie 32 (min. raz na dobę) wraz z kontrolą poprawności przesyłu wszystkich danych miesiąca rozliczeniowego – funkcjonalność potwierdzająca, że automat przesłał wszystkie rekordy z danego miesiąca rozliczeniowego.
Czy Zamawiający przekaże wykonawcy na etapie realizacji projektu dokumentację integracyjną do w/w systemów niezbędna do realizacji powyższego wymagania?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie 45
Wnioskujemy o usunięcie z treści załącznika Nr 2 zapisu:
„Oświadczamy, że automaty biletowe, których dostawa, montaż i uruchomienie jest przedmiotem niniejszego postępowania zostaną włączone do systemu sprzedaży Avista sp. z o.o./Trapeze Elgeba”
Wymaganie takiego oświadczenia narusza zasady zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców i preferuje wymieniony w treści tego zapisu producentów automatów Avista sp. z o.o. i Elgeba Trapeze. Jednocześnie uniemożliwiając dostarczenie rozwiązań konkurencyjnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu.
Pytanie 46
Wnioskujemy o usunięcie z treści umowy zapisów z paragrafu nr 1 punkty 2 i 3:
„2. Wykonawca zobowiązuje się do włączenia automatów biletowych w jeden z systemów sprzedaży, użytkowanych obecnie przez Zamawiającego a będących własnością:

1) Avista sp. z o.o. ul. Lubelska 33; 03-802 Warszawa; 

2) Trapeze Poland sp. z o.o.  PL-54-424 Wroclaw Muchoborska 18.
3. Kwestia uzyskania zgody jednego z ww. podmiotów na włącznie automatów biletowych będących przedmiotem umowy, do jego systemu sprzedaży leży po stronie Wykonawcy. Załącznikiem do niniejszej umowy jest zgoda jednego z ww. podmiotów na podłączenie automatów biletowych do jego systemu sprzedaży na okres minimum 4 lat od daty podpisania ostatecznego protokołu zdawczo-odbiorczego. Zgoda powinna obejmować również  gwarancje wprowadzania zmian do oprogramowania do sprzedaży biletów prze okres 4 lat. Wszystkie koszty związane z ww. czynnościami ponosi Wykonawca.”

Taki zapis narusza zasady zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców                     i preferuje wymienionych w punkcie 2 dostawców. Jednocześnie eliminuje rozwiązania konkurencyjne mogące zapewnić tą samą lub wyższą funkcjonalność.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu.
Pytanie 47
Dotyczy Umowa, Załącznik 1. Wymagania automatu, pkt. 9 ppkt.
„Posiada minimum 15 calowy kolorowy monitor TFT wyposażony w szybę pancerną z technologią NFI Touchscreen zapewniającą pewną obsługę (również w rękawiczkach);”
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innej technologii niż NFI Touchscreen zapewniającej nie gorsze parametry oraz pewną obsługę automatu również w rękawiczkach?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że treść pkt 9 załącznika nr 1 do umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Posiada minimum 15 calowy kolorowy monitor TFT wyposażony w ekran dotykowy zapewniający pewną obsługę (również w rękawiczkach)”.
Pytanie 48
Dotyczy Umowa, Załącznik 1. Wymagania automatu. pkt. 19, 20, 21, 33
19)
Podgląd systemu monitoringu oraz kompatybilność z istniejącym system nadzorującym proces sprzedaży biletów na serwerze centralnym poprzez przyjmowanie transmisji danych o sprzedaży, informacji o aktualnym stanie, komunikatów serwisowych oraz rozsyłanie aktualizacji oprogramowania                     i baz taryfowo-odległościowych;

20)
Kompatybilność z istniejącym system centralnego rozliczania kasowego automatów wraz                            z serwisem statystycznym;

21)
Kompatybilność z istniejącym system monitorowania pracy automatów – poprzez powiadamianie przez sms o ewentualnych nieprawidłowościach;

33)
Bieżące zasilanie Głównej Bazy Sprzedaży Zamawiającego danymi, o których mowa w ustępie 32 (min. raz na dobę) wraz z kontrolą poprawności przesyłu wszystkich danych miesiąca rozliczeniowego – funkcjonalność potwierdzająca, że automat przesłał wszystkie rekordy z danego miesiąca rozliczeniowego.

Prosimy o przekazanie specyfikacji wymagań i protokołów komunikacyjnych niezbędnych do zapewnienia funkcjonalności, które są opisane w powyższych punktach.

Odpowiedź: Punkty 19, 20, 21 – Zamawiający nie jest właścicielem ww. systemów. Taką zgodę należy uzyskać od właściciela systemu. Punkt 33 – Zamawiający przekaże Wykonawcy specyfikacje na etapie realizacji projektu.
Pytanie 49
Dotyczy Umowa, Załącznik 1. Wymagania automatu. pkt. 25 ppkt. b)
b) opcjonalnie – obsługa elektronicznego biletu – portmonetki
Prosimy o przekazanie specyfikacji elektronicznego biletu – portmonetki oraz diagramów sekwencji dla transakcji jego obsługi.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu nr 13.
Pytanie 50
Dotyczy Umowa, Załącznik 1. Wymagania automatu. pkt. 25 ppkt. i)

i) oprogramowanie pozwalające na obróbkę danych statystycznych przesłanych do siedziby spółki
   Prosimy o przekazanie specyfikacji wymagań dla oprogramowania do obróbki danych statystycznych.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu nr 14.
Pytanie 51
Załącznik 1, Punkt 5
Posiada oświetlenie włączane czujnikiem ruchu
Czy Zamawiający zgadza się na wyposażenie automatu w czujnik oświetlenia, który powoduje, że przy zapadających ciemnościach zapala się podświetlenie automatu?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że treść pkt 5 załącznika nr 1 do umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Posiada oświetlenie włączane czujnikiem zmierzchu”.

Pytanie 52
Załącznik 1, Punkt 25 e)
Możliwość zainstalowania minimum dwóch drukarek termicznych (miejsce na cztery)
Czy Zamawiający zgadza się na zapis mówiący o zainstalowaniu 2 drukarek obsługujących 4 rolki papieru bez konieczności zabezpieczenia miejsca na 4 drukarki?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 53
Załącznik 1, Punkt 35
Automaty biletowe muszą spełniać wymagania TSI Infrastruktura i TSI „Osoby o ograniczonej możliwości poruszania się” dla linii Pomorskiej Kolei Metropolitalnej
Czy Zamawiający może udostępnić przytaczany dokument lub wskazać skąd dostęp do niego?
Odpowiedź: TSI, czyli Techniczne Specyfikacje Interoperacyjności są dokumentami ogólnodostępnymi. Można się z nimi zapoznać chociażby na stronie UTK (http://www.utk.gov.pl/pl/rynek-wyrobow-kolejowyc/wymagania-techniczne-1/techniczne-specyfikacje/5520,Zestawienie-TSI.html).

Zamawiający informuje, że treść pkt 35 załącznika nr 1 do umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„automaty biletowe musza spełniać wymagania TSI Infrastruktura i TSI „Osoby o ograniczonej możliwości poruszania się”.
Pytanie 54
Wzór Umowy, §6
   Czy Zamawiający zgadza się na dodanie w §6 Umowy dodatkowego punktu o następującej treści:
„Wykluczone są roszczenia odszkodowawcze ze strony Zamawiającego względem Wykonawcę przekraczające kwotę 2.000.000 zł, za wyjątkiem roszczeń odszkodowawczych, opartych na odpowiedzialności za szkody wynikające z naruszenia życia, zdrowia lub uszkodzeń ciała, lub szkód, które wynikają z rażącego zaniedbania obowiązków przez przedstawiciela prawnego lub osoby, którym Wykonawca powierzyła wykonywanie zobowiązania.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 55
Czy w związku bardzo krótkim terminem oddawania ofert oraz sezonem urlopowym i związanym z tym brakiem dostępu do wszystkich Pracowników koniecznych do stworzenia oferty, Zamawiający zgodzi się na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 04.09.2015 roku?
Odpowiedź: Zamawiający przedłużył termin składania ofert do 26 sierpnia 2015 roku.
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